2
Преобразователи давления измерительные
«ЭЛЕМЕР-АИР-30М-FF»
Форма заказа
ЭЛЕМЕР-АИР-30М Ех FF TGHV13 0-2,5МПа А01 t2570С3 М20 11N Т1Ф Р1 LР
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
IP65 PGМ KР2 Y(Е12) Y(BW) List 360П ГП ТУ 4212-141-13282997-2016
13 14 15 16 17 18 19 20 21

21. Технические условия ТУ 4212-141-13282997-2016
3
Пример записи при заказе:
Пример 1
ЭЛЕМЕР-АИР-30М Ех FF TGHV13 0-2,5МПа А01 t4080 М20 11N Т1Ф Р1 LР
  1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   11   12
IP65 PGМ КР2 Y(Е12) Y(ВА) List 360П ГП ТУ 4212-141-13282997-2016
  13   14   15   16   17   18   19   20   21
Пример 2
ЭЛЕМЕР-АИР-30М Ex FF CDH9 0-250кПа В02 t5070С2 - 11Р C2P Р2 LР
  1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   11   12
IP67 PGМ КР5 Y(C30) - List 360П ГП ТУ 4212-141-13282997-2016
  13   14   15   16   17   18   19   20   21
Пример 3 (Вариант с 2-мя кабельными вводами для корпуса АГ-19, код корпуса Р2)
ЭЛЕМЕР-АИР-30М-FF Exd FF TGН13 0-2,5МПа А01 t5570 М20 11N - Р2 -
  1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   11   12
IP65 2хКВМ-16Вн КР2 Y(Е22) Y(ВА) - - ГП ТУ 4212-141-13282997-2016
  13   14   15   16   17   18   19   20   21
Пример записи базового исполнения:
ЭЛЕМЕР-АИР-30М - FF TGHV13 0-2,5МПа В02 t5570 М20 11N - Р1 -
  1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   11   12
IP65 PGМ - - - - - ГП ТУ 4212-141-13282997-2016
13  14  15  16  17  18  19  20  21
Код модели состоит из 2-4-х букв и числа.
Первая буква – код присоединения к процессу:
- T – штуцерное;
- С – фланцевое.
Вторая буква – вид измеряемого давления:
- А – абсолютное давление;
- G – избыточное давление;
- D – разность давлений (дифференциальное давление);
- L – гидростатическое давление.
Третья и четвертая буквы:
- H – повышенное давление перегрузки или максимальное рабочее избыточное давление;
- V – возможность измерения разрежения (для АИР-30М-FF избыточного давления) или отрица-
тельной разности давления (для АИР-30М-FF дифференциального давления);
Число - код диапазона согласно таблице 2.
4
Таблица 1 - Коды видов исполнения
Вид исполнения Код
исполнения
Код исполнения
при заказе
Общепромышленное* - -
Взрывозащищенное «искробезопасная электрическая цепь» Ех Ех
Взрывозащищенное «взрывонепроницаемая оболочка» Ехd Ехd
Взрывозащищенное «взрывонепроницаемая оболочка» и
«искробезопасная электрическая цепь» Ехdia Ехdia
Кислородное - О2
П р и м е ч а н и е - * Базовое исполнение.
Таблица 2 - Коды моделей и диапазонов измерений
Код
диапазона
Верхний предел
измерений Модель (буквенная часть)
кПа МПа TAH TG TGV TGH
TGHV
CG
CGV
CD
CDV
CDH
CDНV CL
0 0,63      • •
1 1,6      • •
4 10  •   • • •
7 60 (63)  • • • • • • • •
9 250  • • • • • • • •
11 600
(630)   • • • • • •
13  2,5 • • • • • • •
14  6 (6,3)  •
15  16 (10) • •  •  •
16  60  •
П р и м е ч а н и е — « • » Наличие модели.
5